— 1 —

常州市金坛区文体广电和旅游局
坛文体广旅字〔2021〕39 号

关于举办常州市金坛区第六届

体育四季联赛的通知

各镇、街道政法与社会事业局，区属各体育社会组织，区各相关

单位：

    现将《常州市金坛区第六届体育四季联赛规程总则》印发给

你们，请各单位接通知后，加强宣传，积极参与。

  常州市金坛区文体广电和旅游局

         2021年 4月 14日

— 2 —

常州市金坛区第六届体育四季联赛规程总则

    为庆祝中国共产党成立 100 周年和脱贫攻坚取得全面胜利，

深入贯彻落实全民健身和健康中国两个国家战略，拟于 2021 年

4月至 2021年 10月举行常州市金坛区第六届体育四季联赛，为

保证各项赛事活动规范、有序、顺利进行，结合我区实际，制定

本规程总则。

一、指导单位

常州市金坛区文体广电和旅游局

二、主办单位

常州市金坛区体育总会

    三、活动时间

2021年 4月至 2021年 10月

四、活动主题

全民健身全民参与   健康金坛健康你我

五、项目设置

项目联赛：足球、篮球、乒乓球、羽毛球、门球。

项目系列赛：定向越野、体育舞蹈、武术（太极拳）、跆拳

道、电子竞技、掼蛋、荧光夜跑、棋类比赛、百龙汇金沙、“红

色线路”健步走。

（具体见常州市金坛区 2021 年全民健身赛事活动承办招标

目录）

— 3 —

六、参赛办法及运动员资格

1.各镇、街道，机关事业单位、企业、学校、驻坛武装力量

以及体育社会组织、民办非企业等均可组队或以个人名义报名参

赛。

2.参赛运动员必须经医务部门检查证明身体健康，具备参与

项目所需的身体条件，由各项目承办单位统一购买意外伤害保险。

3.参赛运动员在单项赛事活动中只能代表一个单位、一个组

别参加比赛。

4.凡属专业运动队在编的一、二线运动员、教练员不得参加

在训项目的比赛。

5.参赛运动员如在参赛资格上弄虚作假，组委会将直接取消

其或其所在队伍的参赛资格及参赛成绩。

七、组织实施

1.区文体广电和旅游局群众体育科负责制定 2021 年第六届

体育四季联赛规程总则，负责审核各项赛事活动对外宣传发布，

负责处理赛纪、赛风问题等工作。

2.区文体广电和旅游局相关职能科室（群众体育科、竞赛训

练科、体总秘书处）要对各项目赛事活动组织过程中进行检查与

指导。

3.各赛事活动必须报送区文体广电和旅游局群众体育科审

核，区文体广电和旅游局根据疫情防控要求和各赛事活动的特点、

举办形式报请区疫情指挥部同意后决定举办时间。

— 4 —

4.各赛事活动由中标单位负责组织实施，赛事活动完成后根

据考核评定结果兑付采购经费。

5.各项目中标单位需于开赛日之前十个工作日向区文体广

电和旅游局群众体育科报备赛事活动方案，赛事活动过程中必须

有区文体广电和旅游局相关职能科室负责人现场督导，否则不予

承认该项目赛事活动。

八、其他要求

1.各项目中标单位要严格落实好疫情防控各项措施。制定好

疫情防控工作方案和应急预案。

2.各项赛事活动应本着“政府主导、全民参与、市场撬动”

的原则，系统安排、多元办赛、多方参赛、集中决赛，积极寻求

社会资源，引进赞助企业，加大宣传力度，扩大赛事活动影响。

3.各项赛事活动宣传制作需使用区文体广电和旅游局提供

的统一模板，各承办单位设计制作的各类背景广告、秩序册以及

相关宣传物料需经区文体广电和旅游局群众体育科审核后方可

对外发布，如未按要求制作秩序册及相关的宣传物料、未经审核

擅自发布造成不良影响的，区文体广电和旅游局将取消该项目的

评比考核和经费奖补，并取消该项目中标单位下一年度的评标资

格。

4.各项赛事活动过程中要积极开展信息报道，结束后要及时

总结，收集整理好赛事活动图文资料，于赛事活动完成后十个工

作日内将相关赛事资料以纸质（电子）稿的形式报送区文体广电

— 5 —

和旅游局群众体育科，联系邮箱：450021778@qq.com，联系电

话：82826140，联系人：胡俊强。

九、各单项赛事活动规程由中标单位自行通知，本规程总则

解释权属区文体广电和旅游局。

   附件: 常州市金坛区 2021年全民健身赛事活动承办招标目

         录

— 6 —

附件

常州市金坛区 2021 年全民健身赛事活动承办招标目录

序号
项目

名称
内容 时间表 项目要求 采购形式 采购价（万元）

1

项
目
系
列
赛

电子竞技

参与人数不少于 200 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案（线上与线下相结合的方式），含安全保障预案、疫情防控工

作方案和应急预案、经费预算、宣传方案等。需购买意外伤害保险或

签订安全责任协议。

招标 2

2 定向越野

参与人数不少于 150 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 1.5

3 体育舞蹈展示活动

参与人数不少于 500 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

4 武术（太极拳）

参赛队伍不少于 10 支，参赛选手不少于 500 人，申报时需递交举办赛

事的策划方案和具体实施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案

和应急预案、经费预算、宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安

全责任协议。

招标 1

5 掼蛋

参赛选手不少于 100 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。建议在比赛

组织形式上有所创新。

招标 1

— 7 —

6 荧光夜跑

参赛人数不少于 500 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

7 棋类比赛

参赛选手不少于 100 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 1

8 百龙汇金沙

参赛人数不少于 500 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。该项目作为

区文旅局举办庆祝中国共产党成立 100 周年重要活动之一，承办单位

拟采用单一来源方式采购确认。

招标 2

9 红色线路健步走

参赛人数不少于 200 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。该项目作为

区文旅局举办庆祝中国共产党成立 100 周年重要活动之一，承办单位

拟采用单一来源方式采购确认。

招标 2

10 跆拳道

参赛人数不少于 150 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

11
项
目
联
赛

足球（八人制）

参赛人数不少于 150 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

— 8 —

12 篮球（五人制）

参赛人数不少于 150 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

13 乒乓球

参赛人数不少于 150 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

14 羽毛球

参赛人数不少于 150 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实

施方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 2

15 门球

参赛人数不少于 80 人，申报时需递交举办赛事的策划方案和具体实施

方案，含安全保障预案、疫情防控工作方案和应急预案、经费预算、

宣传方案等。需购买意外伤害保险或签订安全责任协议。

招标 1

合计 25.5

— 9 —

常州市金坛区文体广电和旅游局办公室         2021 年 4 月 14 日印发

		2021-04-14T02:01:19+0000